平成２０年７月１５日

各 位

会 社 名   旭 硝 子 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                          （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                     問合せ先   広報・ＩＲ室長 上田敏裕
                          （TEL．０３－３２１８－５５０９）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、当社の子会社を解散することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由
バンコクフロートグラス社（以下、ＢＦＧという。）は、当社グループのタイにおける板ガ

ラス生産体制再編の一環として、平成１３年１２月に、当社子会社であるＡＧＣフラットガ

ラス・タイランド社に事業を全て譲渡し、その後も存続しておりましたが、今般、ＢＦＧ社

を解散することとしたものです。

２．ＢＦＧ社の概要
（１）所在地  タイ チョンブリ

（２）代表者  伊東 弘之
（３）事業内容  板ガラス製造・販売
（４）設立年月  平成元年１月
（５）資本金  ６００百万タイバーツ
（６）主な株主構成 旭硝子㈱１００％
（７）従業員数  ０名（平成２０年６月末時点）

３．解散の日程     平成２０年９月５日  解散決議（予定）

※平成２１年上期内（平成２１年１月～６月）の清算を予定。

４．今後の見通し
  当該子会社の解散に伴う当社連結及び単独の業績への影響は軽微です。

以 上

(財)財務会計基準機構会員